
 

 

 

 

 

 

 

 

13 marca 2022 roku uczniowie i nauczyciele ze szkoły Podstawowej nr 1 im. św. Jana 

Pawła II w Giżycku udali się na pierwszą mobilność projektu Erasmus+ Stand up for your 

Rights do Włoch, do miasteczka Scoglitti na Sycylii. 

W ciągu pięciu dni uczniowie realizowali zagadnienia związane z tematyką projektu 

w zakresie poczucia  tożsamości człowieka. W poniedziałek uroczyście przywitano nas 

w szkole gospodarzy, dzięki zajęciom integracyjnym młodzież szybko nawiązała ze sobą 

kontakt. Po obiedzie zwiedzaliśmy urocze nadmorskie miasteczko,  a wieczorem zjedliśmy 

pyszną kolację, składającą się głównie z owoców morza,  w lokalnej restauracji. 

We wtorek spotkaliśmy się w szkole i udaliśmy się z wizytą do burmistrza miasta 

Vittoria, odwiedziliśmy też miejsce spotkań lokalnego samorządu. Po obiedzie odbyły się 

warsztaty pt. Tożsamość indywidualna i społeczna. 

W środę udaliśmy się na wycieczkę związaną z kulturą i historią Sycylii. Obejrzeliśmy 

wspaniałą starożytną Dolinę Świątyń w Agrigento, oraz muzeum archeologiczne 

Kolymbethra – miejsca związane z kulturą Greków i Rzymian, którzy władali ziemią 

sycylijską przed naszą erą. Atmosfera tych miejsc świetnie współgrała z ogólną tematyką 

projektu, sprzyjała dyskusji o demokracji i prawach obywatelskich, o których pierwsze 

wzmianki pojawiły się właśnie w starożytnej Grecji. 

W czwartek, od rana, w szkole młodzież pracowała nad tematem tożsamości 

narodowej i europejskiej. Po obiedzie grupy w międzynarodowym składzie zaprezentowały 

efekty swojej pracy. Popołudniu zwiedzaliśmy Zamek Donnafugata oraz miasto na skale 

Ragusa Ibla. 

W piątek odbyło się podsumowanie spotkania, otrzymaliśmy certyfikaty uczestnictwa. 

Wieczorem wystąpił dla nas mim-czarodziej, a następnie wzięliśmy udział w przyjęciu 

pożegnalnym w szkole z domowym jedzenie przygotowanym przez mieszkańców Scoglitti. 

19 marca wróciliśmy do domu pełni niezwykłych wrażeń i bardziej otwarci na świat, 

z ogromna nadzieją na kolejne spotkania.  
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